1767. április 27. Eger. Heves és Külső Szolnok egyesített megyék jelentik a m. kir. helytartótanácsnak, hogy a megye területén zsidó nem lakik.

Serenissime dux, regie locumtenens!
 Excelsum regio-locumtenentiale consilium Hungaricum!
 Domini domini benignissime gratiosissimi, colendissimi!

De judaeorum per incendia damnificandorum vel forte jam hucusque damnificatorum, individualis item quanti ad rationem tolerantialis taxae per ita damnificatos eousque praestari soliti annua comitatensi conscriptione qualem scilicet idem excelsum consilium ad implementum universalis cautionis per judaeos datae, pro repartienda in alios talium quotta sub dato diei 5-ae mensis Martii anni currentis a modo in exitum cujusvis anni ordinare et etiam a nobis exposcere gratiose dignatur, ne quando neglexisse videamur, humillime jam praeinsinuamus puram esse unitorum horum comitatum provinciam ab hac usuris et maleversationibus nata, populique sanguisuga gente, nec esse per totum quenquam ex illa, qui possit conscribi vel damnificari. In reliquo benignitati, gratiis et favoribus commendati perseveramus. Ex generali nostra congregatione die 27-a mensis Aprilis anno domini 1767. in episcopali civitate Agriensi celebrata.

Regiae vestrae serenitatis et excelsi regio-locumtenentialis consilii Hungarici servi humillimi, obsequentissimi, obligatissimi:

universitas comitatum Hevess et Exteriorum
 Szolnok articulariter unitorum.

Kívül: Sacratissimae, caesareae et apostolico-regiae majestatis regio per Hungariam locumtenenti, serenissimo Saxoniae duci, excelsique consilii regio-locumtenentialis Hungarici praesidi et consiliariis, dominis dominis benignissimo, gratiosissimis, colendissimis Posonii ex officio.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 386—7.

Ívrétű papiros, melynek vízjegye: stilizált liliom, zárlatán fődött és kerek megyei pecséttel, előlapon pedig ezzel a feljegyzéssel: *praesentata 29. May 1767., eadem relata.*

1767. május 5. Nyitra. Nyitra megye jelenti a m. kir. helytartótanácsnak, hogy márc. 5-én kelt rendelete szerint jövőben a tűzkárosult zsidók kárát közölni fogják.

Serenissime dux, regia locumtenens!
 Excelsum consilium regium locumtenentiale Hungaricum!
 Domini domini benignissime gratiosissimi, colendissimi!

Circa occurrentes judaeorum fatalitate ignis frequentius damnificari solitorum casus in obsequium benignae simul ac gratiosae serenitatis

vestrae regiae et excelsi consilii locumtenentialis regii sub 5-ta Martii anni currentis emanatae dispositionis id nos exacte observaturos spondemus, ut cum alioquin in singulo ejusmodi fatalitatis ex incendio loca quaevis affligentis casu oculatam per districtuales iudices nobilium con-
spec-tionem, igneque causatorum damnorum specificam relate ad singu-
lum incolam conscriptionem peragi debere in praxi teneamus, quidquid
subinde in repetitis casibus damnorum judaeos tangentium evenerit et
per ininvestigationem erutum fuerit, illud toties quoties serenitati vest-
rae regiae et excelso consilio locumtenentiali regio in humilitate submit-
tere intermissuri non simus. Qui caeteroquin benignitati, gratiae et favo-
ribus devoti perseveramus. Datum ex generali congregatione nostra die
quinta mensis Maii anno millesimo septingentesimo sexagesimo septimo
in arce Nitriensi celebrata.